1

2023 年 5 月 12 日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 ロ イ ヤ ル ホ テ ル
代 表 者 代表取締役社長 蔭山 秀一

（コード番号 9713 東証スタンダード市場）
問い合せ先     総務部長 朝日 英治

（ＴＥＬ：06－6448－1125）

代表取締役、取締役及び監査役の異動に関するお知らせ

当社は、2023 年 5 月 12 日開催の取締役会において、代表取締役等の異動について下記の

とおり内定いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件につきましては、本年 6 月 27 日に開催予定の定時株主総会及び株主総会終了後

の取締役会において正式に決定する予定です。

記

1． 代表取締役の異動（2023 年 6 月 27 日付）            （下線は変更箇所）

新役職 氏名 旧役職

取締役会長 䕃山
かげやま

 秀一
しゅういち

 代表取締役社長

代表取締役社長 植田
う え だ

 文一
ふみかず

 代表取締役常務執行役員

代表取締役副社長執行役員 荻田
お ぎ た

 勝
かつ

紀
のり

 代表取締役常務執行役員

2． 代表取締役の異動の理由

事業環境の変化に対応すべく、新たな経営体制の下、当社グループの持続的な成長と更なる

企業価値の向上を目指すものです。

3． 新任代表取締役社長の経歴等

  植田 文一 生年月日 1966 年 8 月 24 日生（56 歳） 出身地 大阪府

  略歴
1985 年 3 月
1985 年 4 月
2009 年 9 月
2010年10月
2012年10月

2014 年 4 月
2016 年 4 月
2017 年 6 月
2019年10月
2020 年 4 月

大阪工業大学高等学校 卒業
株式会社京都グランドホテル（現・株式会社ロイヤルホテル）入社
リーガロイヤルホテル京都 総支配人室長
リーガロイヤルホテル（大阪）事業所部長
リーガロイヤルホテル（大阪）副総支配人（兼）オペレーション統括部

長（兼）財務部 業績管理担当部長
人事部長
執行役員
取締役執行役員
人事部担当（兼）サステナビリティ委員会副委員長
セールス統括部・マーケティング部・IT システム部担当（兼）経営企画

部副担当

2

2021 年 4 月

2022 年 6 月
2023 年 4 月

セールス統括部・ホテル製品事業部・マーケティング部・IT システム部

担当（兼）経営企画部副担当
代表取締役常務執行役員【現】
ホテル運営本部担当（兼）ホテル運営本部長【現】

   所有株式数（2023 年 3 月 31 日現在）2,100 株

4． 新任代表取締役副社長執行役員の経歴等

荻田 勝紀 生年月日 1967 年 3 月 30 日（56 歳） 出身地 兵庫県

略歴
1989 年 3 月
1989 年 4 月
2008 年 4 月
2011 年 4 月
2013 年 4 月

2016 年 4 月

2016 年 10 月

2019 年 6 月
2019 年 8 月

2022 年 6 月

2023 年 4 月

甲南大学 経営学部 卒業

株式会社ロイヤルホテル入社
ホテルフード MD 事業部長
マーケティング部長
経営企画部付部長
執行役員
リーガロイヤルホテル京都総支配人
取締役執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）総支配人

代表取締役常務執行役員【現】

財務部・人事部・リーガグラン京都・リーガロイヤルホテル京都担当（兼）

財務内部統制委員長（兼）サステナビリティ委員会副委員長
経営企画部・IT システム部・人事部担当（兼）サステナビリティ委員長【現】

所有株式数（2023 年 3 月 31 日現在）1,700 株

5． 取締役の異動（2023 年 6 月 27 日付）

新任取締役候補者

（下線は変更箇所）

新役職 氏名 旧役職

取締役
(ベントール・グリーンオーク株式会社

常務取締役)
岡本
おかもと

 浩和
ひろかず

(ベントール・グリーンオーク株式会社

常務取締役)

取締役
（ベントール・グリーンオーク株式会社

取締役）
中村
なかむら

 俊郎
としろう

（ベントール・グリーンオーク株式会社

取締役）

両氏は、社外取締役候補者です。

6． 監査役の異動（2023 年 6 月 27 日付）

(1) 新任監査役候補者

（下線は変更箇所）

新役職 氏名 旧役職

監査役（常勤） 北垣
きたがき

 真紀
ま き

 審議役

監査役 黒田
く ろ だ

  淳
あつし

（三井住友ファイナンス＆リース株式会社

代表取締役専務執行役員）

黒田淳氏は、社外監査役候補者です。なお、同日付で三井住友ファイナンス＆リース株式

会社代表取締役専務執行役員を退任予定です。

3

(2) 退任予定監査役

（下線は変更箇所）

新役職 氏名 旧役職

退任 眞
さな

田
だ

 政
まさ

典
のり

 監査役（常勤）

退任 橋本
はしもと

 和正
かずまさ

 監査役

橋本和正氏は社外監査役です。

以上